Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hervo Isolatietechniek B.V.

Gegevens onderneming

5

09-12-2020
F.16/19/560
NL:TZ:0000120956:F001
12-11-2019

mr. Neijt
mr M.H. de Vries

12-12-2019
1

Hervo Instalatietechniek B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 12-12-2019
onder nummer 24320642, statutair gevestigd aan de Betuwehaven 17 (3433 1

PV) te Nieuwegein.

Insolventienummer: C/13/19/375 F
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000120956:0001
Datum uitspraak: 12-11-2019

Curator: mr. M.H. de Vries

R-C: mr. P.J. Neijt

Rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht

201

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van isolatiewerkzaamheden en de handel in isolatiematerialen. 12-12-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=874e3e81-8207-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €1.021.426,00 € -84.299,00 € 336.773,00
2018 € 1.012.004,00 € -236.601,00 € 594.015,00
2017 € 2.571.200,00 € 47.044,00 € 732.104,00
2016 € 1.165.972,00 €51.343,00 €498.113,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2019 zijn afkomstig uit de tussentijdse cijfers per 31 12-12-2019
augustus 2019. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 12-12-2019

1

Boedelsaldo

€ 50.735,61 12-12-2019
1

€ 156.952,21 11-03-2020
2

€ 183.841,24 11-06-2020
3

€ 259.027,89 10-09-2020
Ek

I € 270.410,89 09-12-2020

5



Verslagperiode

van
12-11-2019

t/m
8-12-2019

van
9-12-2019
t/m
8-3-2020
van
9-3-2020
t/m
5-6-2020
van
6-6-2020
t/m
8-9-2020
van
9-9-2020

t/m
6-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

65 uur 54 min

64 uur 42 min

57 uur 54 min

36 uur 30 min

11 uur 12 min

236 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Door een wijziging in een urenregel is het totaal aantal uren gewijzigd in
stuurinformatie. Nieuw totaal aantal uren: 187,30; en niet 188,30.

Verslag 5

Nieuw totaal aantal uren: 235:12 ipv 236,12 (vanwege een wijziging in een

urenregel in verslag 3)

12-12-2019
1

11-03-2020
2

11-06-2020
3

10-09-2020
E 4

09-12-2020
5

11-06-2020
3

09-12-2020
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 17 mei 2001. Bestuurders zijn de heer J. Dekker
(sinds 17 mei 2001) en de heer R. van der Hoek (sinds 29 december 2011).

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Deze lopen nog en zullen worden beéindigd.

1.4 Huur

Deze is door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement
Uit de door het bestuur verstrekte informatie blijkt het volgende.

Gefailleerde isoleert installaties. Dit houdt in dat zij buizen voorziet van
isolerende materialen die geluid en warmte isoleren.

De exploitatie van gefailleerde is sinds 2018 verlieslatend. In 2018 bedroeg
het verlies € 236.000 op een omzet van € 1.000.000. In 2019 (tot en met
augustus) bedroeg het verlies € 84.000 op een omzet van € 1.000.000. In de

daaraan voorafgaande jaren realiseerde zij zeer bescheiden winsten, namelijk
in 2017 een winst van € 47.000 op een omzet van € 2,5 miljoen en in 2016 een

winst van € 50.000 op een omzet van € 1,6 miljoen.

De marges op de opdrachten waren laag vanwege de grote concurrentie. De
projecten waren op zichzelf beschouwd weliswaar winstgevend, maar waren
onvoldoende om ook de kosten van de overhead te dragen. Daarnaast had
gefailleerde een relatief oud/duur personeelsbestand.

Er zijn inspanningen gedaan om de kosten te beperken. Zo zijn tijdelijke
arbeidsovereenkomsten niet verlengd. Daarnaast is gefailleerde ingetrokken
bij een zustervennootschap zodat huurlasten werden beperkt.

In het voorjaar van 2019 nam de omzet enigszins toe. Deze trend zette echter

niet door. De aandeelhouder, die de verliezen langdurig heeft gefinancierd,
besloot vanwege het ontbreken van perspectief gefailleerde niet verder te
voorzien van liquiditeiten. Dit leidde tot de eigen aangifte tot faillietverklaring.

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2020
8 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-06-2020
8 3
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-11-2019 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 12-12-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 1.500,00

totaal € 1.500,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is overeenstemming over de verkoop van de inventaris voor € 1.500. 12-12-2019

Betaling dient nog plaats te vinden. 1

De koopprijs is ontvangen. 11-03-2020
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor onderhanden werk zie 6. 12-12-2019

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening € 49.410,54
Saldo bankrekening € 3.056,74
Saldo bankrekening €43.912,40
Saldo bankrekening € 44.597,94
totaal € 140.977,62 € 0,00

Toelichting andere activa

De door ING bank aan de boedel overgemaakte saldi van de verschillende 11-03-2020
bankrekeningen van gefailleerde betreffen het totaal van de saldi ten tijde van 2
de faillietverklaring en de nadien ontvangen debiteurenontvangsten.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren per 14 november 2019 € 229.410,00 € 237.232,00 € 0,00
totaal € 229.410,00 € 237.232,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

In totaal is ontvangsten € 147.520,10, bestaande uit € 60.831,22 in deze 11-06-2020
verslagperiode en € 86.688,88 in de beide voorgaande verslagperiodes (als 3
onderdeel van de aan de boedel doorgestorte ontvangsten op de ING-

rekeningen van gefailleerde). Van deze ontvangsten maken ook onderdeel uit

ontvangsten uit hoofde van de tijdelijke voortzetting en het ten tijde van de

faillietverklaring onderhanden werk. Aan het einde van het faillissement zullen

de ontvangsten nader worden gealloceerd.

Tot en met deze verslagperiode is door de boedel ontvangen € 222.670,60. 10-09-2020
Daarvan is € 129.831,92 rechtstreeks betaald door debiteuren op de 4
boedelrekening en is € 92.838,68 door de debiteuren betaald op de

verschillende bankrekeningen van gefailleerde, waarvan de saldi aan de

boedel zijn doorgestort. Van deze ontvangsten maken ook onderdeel uit

ontvangsten uit hoofde van de tijdelijke voortzetting en het ten tijde van de

faillietverklaring onderhanden werk.

Tot en met deze verslagperiode is door de boedel ontvangen € 237.232. 09-12-2020
Daarvan is € 144.393 rechtstreeks betaald door debiteuren op de 5
boedelrekening en is € 92.838,68 door de debiteuren betaald op de

verschillende bankrekeningen van gefailleerde, waarvan de saldi aan de

boedel zijn doorgestort. Van deze ontvangsten maken ook onderdeel uit

ontvangsten uit hoofde van de tijdelijke voortzetting en het ten tijde van de
faillietverklaring onderhanden werk. Daarom is het mogelijk dat de

daadwerkelijk ontvangsten in bovengenoemd overzicht de debiteurenstand

per 14 november 2019 overstijgen. Er resteert een pre faillissementsdebiteur

van € 7.365. Daarvan is de verwachting dat deze op korte termijn zal worden

voldaan aan de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

€0,00

5.2 Leasecontracten

Alle lease-auto's zijn ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

12-12-2019

1

10-09-2020
ER

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ten tijde van de faillietverklaring lopende opdrachten zijn voortgezet. De
beéindigingsdata van deze voortzetting verschillen per opdracht. De laatste
werkzaamheden zijn beéindigd op 24 november 2019.

Met deze werkzaamheden is beoogd opbrengsten te realiseren. Die
opbrengsten bestaan uit i) omzet die wordt gegenereerd uit de nog te
verrichten werkzaamheden; ii) de mogelijkheid om onderhanden werk te
factureren indien het betreffende werk wordt afgerond; en iii) de mogelijkheid
om openstaande (dus pre faillissement) facturen probleemloos te kunnen
innen indien een project wordt afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Deze volgt indien er meer inzicht is in de daadwerkelijke ontvangsten en
uitgaven.

Tot op heden is ontvangen € 16.958,40. De door de boedel betaalde kosten
bedragen € 896,77. Tot op heden is dan ook een resultaat behaald van €
16.061,63.

De ontvangsten betreffen (tot op heden) ontvangsten op de bankrekening van
gefailleerde en maken onderdeel uit van de banksaldi die ING aan de boedel
heeft overgemaakt.

Zoals ook genoemd onder debiteuren maken van het totaal van de
ontvangsten van € 147.520,10, onderdeel uit de ontvangsten uit hoofde van
de tijdelijke voortzetting en het ten tijde van de faillietverklaring onderhanden
werk. Aan het einde van het faillissement zullen de ontvangsten nader worden
gealloceerd, zodat ook de financiéle verantwoording van de tijdelijke
voortzetting zal worden weergegeven.

Zoals ook genoemd onder debiteuren (3 hierboven) maken van het totaal van
de tot en met deze verslagperiode door de boedel ontvangen € 222.670,60,
naast debiteureninkomsten ook onderdeel uit ontvangsten uit hoofde van de

tijdelijke voortzetting en het ten tijde van de faillietverklaring onderhanden
werk.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

12-12-2019

1

12-12-2019
1

11-03-2020
& 2

11-06-2020
3

10-09-2020
Ek

12-12-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Dit onderzoek heeft niet geleid tot (vermoedens van) onregelmatigheden in de
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 29 november 2016 (tijdig)
2016: 4 januari 2018 (te laat)
2017: 13 december 2018 (tijdig)
2018: 17 oktober 2019 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Onderzoek heeft niet geleid tot (vermoedens van) onregelmatigheden in de
taakvervulling van het bestuur.

12-12-2019

mE1

10-09-2020
Ek

12-12-2019

mE1

12-12-2019
1

12-12-2019

mE1

12-12-2019

mE1

10-09-2020
E 4



7.6 Paulianeus handelen

12-12-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 10-09-2020
4
Toelichting
Gefailleerde heeft na het aanvragen van haar faillissement een aflossing op
een opeisbare lening verricht aan een aan haar gelieerde rechtspersoon van €
10.000. De curator heeft deze betaling vernietigd. De betreffende
groepsvennnootschap heeft toegezegd de betaling aan de boedel te
vergoeden.
Formeel juridisch is sprake van een paulianeuze rechtshandeling van
gefailleerde. Dit neemt echter niet weg dat deze terugbetaling door
gefailleerde naar de inschatting van de curator geen onheus karakter heeft. De
ontvangende groepsvennootschap had gefailleerde kort daarvoor € 50.000
geleend en daarmee zijn schulden van gefailleerde voldaan. Toen bleek dat
daarvoor ruimte was, is van die (opeisbare) lening € 10.000 terugbetaald door
gefailleerde. Niet alleen de betreffende groepsvennootschap, maar ook andere
aan gefailleerde gelieerde (rechts)personen, hebben gefailleerde in de
afgelopen jaren voortdurend voorzien van een omvangrijke financiering.
o 09-12-2020
Toelichting 5
De genoemde € 10.000 is aan de boedel vergoed.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 3,03 12-12-2019
1
Toelichting
Claimsagent B.V. € 3,03
Salaris curator P.M.
€5.912,52 11-03-2020
2
Toelichting
Claimsagent B.V. € 45,38
Huur na datum faillissement € 5.867,14
Salaris curator P.M.
€ 5.870,17 11-06-2020

3



Toelichting

Claimsagent B.V. € 3,03

Huur na datum faillissement € 5.867,14
Salaris curator P.M.

€ 105.607,01 10-09-2020

4
Toelichting

Claimsagent B.V. € 5,13

Huur na datum faillissement € 5.867,14
UWYV € 99.724,74

Salaris curator P.M.

€ 105.613,06 09-12-2020

5
Toelichting

Claimsagent B.V. € 21,18

Huur na datum faillissement € 5.867,14
UWYV € 99.724,74

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 12-12-2019

1

Toelichting
Vooralsnog geen.

€12.912,40 11-03-2020
2
€ 13.287,40 11-06-2020
3
€ 13.287,40 10-09-2020
g4
I €21.890,40 09-12-2020

5



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Vooralsnog geen.

€0,00

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

€ 27.509,59

€ 27.509,59

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Vooralsnog geen.

€0,00

Toelichting
Vooralsnog geen.

€ 5.194,39

Toelichting
Jubileum uitkering netto.

€ 5.194,39

Toelichting
Jubileum uitkering netto.

€ 5.194,39

Toelichting
Jubileum uitkering netto.

12-12-2019

1

11-03-2020
2

11-06-2020
3

10-09-2020
E 4

09-12-2020
5

12-12-2019

1

11-03-2020
& 2

11-06-2020
3

10-09-2020
ER

09-12-2020
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 12-12-2019
1
13 11-03-2020
2
15 11-06-2020
3
16 10-09-2020
i 4
I 17 09-12-2020
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.746,43 12-12-2019
1

€ 272.436,58 11-03-2020
2

€ 273.990,19 11-06-2020
3

€ 282.603,64 10-09-2020
=k

I € 923.969,44 09-12-2020

5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog niet bekend. 11-03-2020
2
Vooralsnog niet bekend. 11-06-2020
3
Vooralsnog niet bekend. 10-09-2020
ER
I Vermoedelijk uitdeling na verificatie. 09-12-2020

5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen. 11-03-2020
2

Verifiéren van ingediende vorderingen. 11-06-2020
3

Verifiéren van ingediende vorderingen. 10-09-2020
ER

Verifiéren van ingediende vorderingen. 09-12-2020
5

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Geen 12-12-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verifi€ren vorderingen

- Afrekenen en het opstellen van financiéle verslaglegging tijdelijke
voortzetting; en

- Onderzoek administratie, taakvervulling en pauliana

- Verifi€ren vorderingen

- Voortzetting incasso pre failissementsdebiteuren

- Incasso debiteuren tijdelijke voortzetting; en

- Onderzoek administratie, taakvervulling en pauliana

- Verifiéren vorderingen

- Voortzetting incasso pre failissementsdebiteuren, onderhanden werk en
tijdelijke voortzetting

- Onderzoek administratie, taakvervulling en pauliana

- Verifi€ren vorderingen
- Voortzetting incasso pre failissementsdebiteuren, onderhanden werk en
tijdelijke voortzetting

Na ontvangst van de resterende pre faillissementsdebiteur van € 7.365 zal
het verificatieproces, dat zal moeten leiden tot (mede) uitkering aan
concurrente crediteuren, aanvangen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

6 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-12-2019
=g
11-03-2020
i 2
11-06-2020
=E
10-09-2020
4
09-12-2020
5
12-12-2019
=K
10-09-2020
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


